

17.10.2018

A8-0313/29

Amendement 29

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübig

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

18 bis. betreurt dat de Commissie na de publicatie van haar eerste EU-corruptiebestrijdingsverslag op 3 februari 2014 heeft geweigerd deze praktijk van jaarverslagen voort te zetten en in plaats daarvan anticorruptiebeleidsmaatregelen heeft geïntegreerd in het economisch semester; merkt op dat de landenspecifieke verslagen in het kader van het economisch semester geen duidelijke beschrijving van de stand van zaken bevatten, noch aanbevelingen inzake anticorruptiemaatregelen voor alle lidstaten; dringt er bij de Commissie nogmaals op aan het Parlement een tweede EU-corruptiebestrijdingsverslag voor te leggen en in dit verband niet alleen de inspanningen op het gebied van corruptiebestrijding te evalueren in termen van economisch verlies, maar ook de schadelijke gevolgen van corruptie voor de grondrechten van de burgers van de Unie te analyseren;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/30

Amendement 30

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübig

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 78 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

78 bis. wijst erop dat het Parlement in zijn resolutie van 18 april 2018 over het integriteitsbeleid van de Commissie zijn bezorgdheid heeft geuit over de benoemingsprocedures voor zijn hoge ambtenaren, en herhaalt zijn oproep aan de Commissie om haar administratieve procedure voor de benoeming van hoge ambtenaren voor het einde van 2018 te herzien om ervoor te zorgen dat de beste kandidaten worden geselecteerd in een kader van maximale transparantie en gelijke kansen; roept de Commissie op om ook haar aanwervingsbeleid voor ambtenaren meer in het algemeen te herzien om belangenconflicten te vermijden, zoals in verband met ngo's¹;

¹ <https://corporateeurope.org/power-lobbies-revolving-doors/2018/04/financial-regulators-and-private-sector-permanent-revolving>

Or. en

17.10.2018

A8-0313/31

Amendement 31

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 51

Ontwerpresolutie

62. steunt in beginsel de ramingen van de Commissie voor de budgettaire behoeften van de agentschappen; is daarom van mening dat de bijkomende verlagingen die de Raad voorstelt de goede werking van de agentschappen in gevaar zouden brengen en hen zouden beletten de taken uit te voeren die hun zijn toegewezen;

Amendement

62. steunt in beginsel de ramingen van de Commissie voor de budgettaire behoeften van de agentschappen; is daarom van mening dat de bijkomende verlagingen die de Raad voorstelt de goede werking van de agentschappen in gevaar zouden brengen en hen zouden beletten de taken uit te voeren die hun zijn toegewezen; ***is bezorgd over het feit dat de zichtbaarheid van de agentschappen voor de burgers van de Unie in het algemeen nog steeds beperkt is, terwijl voor de verantwoordingsplicht en onafhankelijkheid van die agentschappen een hoge mate van zichtbaarheid vereist is;***

Or. en

17.10.2018

A8-0313/32

Amendement 32

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübige

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 63 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

63 bis. herinnert eraan dat de meeste agentschappen van de Unie erop hebben gewezen dat zij niet afhankelijk willen zijn van vergoedingen, die geen stabiele inkomstenstroom garanderen; benadrukt bovendien dat belangenconflicten als gevolg van de afhankelijkheid van vergoedingen moeten worden vermeden; verzoekt de Commissie de mogelijkheid te onderzoeken om een systeem in te voeren waarbij de vergoedingen rechtstreeks aan de Commissie worden betaald in plaats van aan de agentschappen van de Unie en dat de agentschappen van de Unie gefinancierd blijven worden uit de begroting van de Unie;

Or. en

Amendement 33

Dennis de Jong, Rina Ronja Kari
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0313/2018****Daniele Viotti, Paul Rübiger**

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie**Paragraaf 79***Ontwerpresolutie*

79. neemt kennis van het besluit van 25 september 2018 van het Gerecht waarin de weigering van het Parlement wordt bevestigd om inzage te verlenen in documenten met betrekking tot de dagvergoedingen, reiskosten en vergoedingen voor parlementaire assistentie (arrest in de zaken T-639/15 tot en met T-666/15 Maria Psara e.a./Parlement en T-94/16 Gavin Sheridan/Parlement);

Amendement

79. neemt kennis van het besluit van 25 september 2018 van het Gerecht waarin de weigering van het Parlement wordt bevestigd om inzage te verlenen in documenten met betrekking tot de dagvergoedingen, reiskosten en vergoedingen voor parlementaire assistentie (arrest in de zaken T-639/15 tot en met T-666/15 Maria Psara e.a./Parlement en T-94/16 Gavin Sheridan/Parlement); ***herinnert het Bureau eraan dat de plenaire vergadering heeft aangedrongen op meer transparantie en heeft gewezen op de dringende noodzaak om de algemene uitgavenvergoeding (GEA) te controleren; is in dit verband ingenomen met de oprichting van een ad-hocwerkgroep voor de vaststelling en publicatie van de regels voor het gebruik van het GEA; betreurt echter dat het Bureau op basis van het verslag van zijn werkgroep alleen overeenstemming kon bereiken over een niet-uitputtende lijst van subsidiabele uitgaven en over de noodzaak dat elk lid van het Parlement een aparte bankrekening heeft voor de in het kader van het GEA ontvangen middelen; herhaalt zijn oproep aan het Bureau om de volgende aanvullende wijzigingen door te voeren met betrekking tot de GEA:***

- de leden te verplichten alle bonnetjes met betrekking tot de GEA te bewaren;*
- van de leden te verlangen dat zij het niet-bestede deel van de GEA aan het einde van hun mandaat teruggeven;*

Or. en

17.10.2018

A8-0313/34

Amendement 34

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübige

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 81

Ontwerpresolutie

81. herinnert eraan dat de secretaris-generaal in een nota aan het Bureau van 8 maart 2018 heeft aanvaard dat het pensioenfonds dat gekoppeld is aan de regeling betreffende het vrijwillig aanvullend pensioenfonds voor de leden zijn kapitaal ruim voor het einde van de pensioenverplichtingen en mogelijk al in 2024 zal uitputten; ***roept de secretaris-generaal en het Bureau dan ook op om, met volledige inachtneming van het statuut van de leden, met spoed samen met het pensioenfonds een duidelijk plan op te stellen voor het Parlement, dat onmiddellijk na de verkiezingen van 2019 zijn verplichtingen en verantwoordelijkheden voor het vrijwillige aanvullend pensioenfonds van zijn leden erkent en overneemt;***

Amendement

81. herinnert eraan dat de secretaris-generaal in een nota aan het Bureau van 8 maart 2018 heeft aanvaard dat het pensioenfonds dat gekoppeld is aan de regeling betreffende het vrijwillig aanvullend pensioenfonds voor de leden zijn kapitaal ruim voor het einde van de pensioenverplichtingen en mogelijk al in 2024 zal uitputten; ***wijst er bovendien op dat het Parlement garant staat voor de pensioenuitkeringen indien en wanneer dit fonds niet in staat blijkt aan zijn verplichtingen te voldoen; spreekt zijn ernstige bezorgdheid uit over het feit dat het geld van de belastingbetaler op deze manier wordt verspild; verzoekt de secretaris-generaal voorstellen te doen voor de ontbinding van het fonds, en de bijdragen die zij zelf hebben betaald terug te betalen aan de deelnemende leden en voormalige leden;***

Or. en

17.10.2018

A8-0313/35

Amendement 35

Dennis de Jong

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Daniele Viotti, Paul Rübige

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

A8-0313/2018

Ontwerpresolutie

Paragraaf 93

Ontwerpresolutie

93. handhaaft het algemene niveau van de begroting van de Ombudsman voor 2019, zoals voorgesteld door de Commissie in de OB;

Amendement

93. handhaaft het algemene niveau van de begroting van de Ombudsman voor 2019, zoals voorgesteld door de Commissie in de OB; ***benadrukt dat het aantal zaken dat de Europese Ombudsman behandelt aanzienlijk is toegenomen en dat het bureau van de Europese Ombudsman snel onderbezet en ondergefinancierd dreigt te raken; benadrukt dat dit gebrek aan middelen bovendien een belemmering kan vormen voor de Ombudsman om nieuwe en zeer noodzakelijke taken op zich te nemen, zoals de bijstand van klokkenluiders binnen de instellingen van de Unie, die de Ombudsman bereid is op zich te nemen, indien de Commissie en het Parlement zouden besluiten dat een doorverwijzingsorgaan van de Unie voor klokkenluiders nodig is;***

Or. en

17.10.2018

A8-0313/36

Amendement 36

Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen

(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. benadrukt dat de fondsen in het kader van het cohesiebeleid geen directe of indirecte steun mogen inhouden voor bedrijfsverplaatsingen in de zin van artikel 2, lid 61 bis, van Verordening (EU) nr. 651/2014 van de Commissie; dringt er bij de beheersautoriteiten van de lidstaten op aan ervoor te zorgen dat de bijdragen uit hoofde van de fondsen niet worden toegekend aan begunstigden die binnen vijf jaar vóór de aanvraag van een bijdrage een bedrijfsverplaatsing hebben uitgevoerd; en ervoor te zorgen dat de bijdragen volledig worden terugbetaald door begunstigden die een bedrijfsverplaatsing uitvoeren binnen vijf jaar na ontvangst van de bijdrage;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/37

Amendement 37

Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübzig

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 79 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

79 bis. benadrukt dat het salaris en de vergoedingen van de leden zeer ruimhartig zijn; is van mening dat dit de leden vervreemdt van de burgers die zij moeten vertegenwoordigen; herinnert er voorts aan dat de meeste onkosten van de leden reeds zijn betaald; benadrukt derhalve dat het salaris en de vergoedingen van de leden aanzienlijk moeten worden verlaagd;

Or. en

17.10.2018

A8-0313/38

Amendement 38

Rina Ronja Kari

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0313/2018

Daniele Viotti, Paul Rübiger

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2019 - alle afdelingen
(11737/2018 – C8-0410/2018 – 2018/2046(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 79 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

79 ter. is van mening dat de leden ambtenaren zijn en dat hun salaris al aanzienlijk is; dringt erop aan dat de leden niet meer belastinggeld aan reizen uitgeven dan nodig is voor de uitoefening van hun taken; is daarom van mening dat de reiskostenvergoeding voor de leden niet hoger mag zijn dan de kosten van een economy class ticket;

Or. en